МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации У луг-Хемского кожууна

У луг-Хем кожуун чагыргазынын:

ДОКТААЛЫ

от «!i_» Jцa11 R 2023 года № 2!J (

О внесении изменений в У став муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средней общеобразовательной

школы с. Чааты им. К.О. Шактаржыка» муниципального района

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Законом Российской

Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» , во исполнение

Постановления администрации муниципального района «Улуг-Хемский

кожуун Республики Тыва» от 17.04.2023 г. № 196 «О передаче полномочий
управления структурным подразделением стационарным лагерем «Чодураа»

муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в У став муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средней

общеобразовательной школы с. Чааты им. К.О. Шактаржыка»

муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»,

утвержденного Постановлением администрации Улуг-Хемского района от

05.09.2017 г. № 522.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации У луг-Хемского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя по социальной политике администрации У луг-

Хемского района Даспак М. Л-К. /2.;, ~:F~И,,
~ ,"'· ,.;.. , , , _ 14

!,.,. ..J'v~I\.()

f ~o,
~ (,(/с:ь ,

j ><;g
Председатель . ~~~ t.,~-

o '
администрации Улуг-Хемского райо ",у~,=-- ..._""'7" V D / Б. М. Балбак

"'

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

У луг-Хемского кожууна

от « » ___ 2023 г. №

Изменения, вносимые в У став муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средней общеобразовательной

школы с. Чааты им. К.О. Шактаржыка» муниципального района

«У луг-Хемский кожуун Республики Тыва»

Внести следующие изменения в У став муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средней общеобразовательной школы с.

Чааты им. К.О. Шактаржыка» муниципального района «Улуг-Хемский

кожуун Республики Тыва»:

1. Пункт 1.4. главы 1 «Общие положения» заменить текстом

следующего содержания:

«Учреждение имеет следующие структурные подразделения:

реализующее общеобразовательные программы дошкольного

образования, именуемое структурное подразделение детский сад «Чодураа»;

- реализующий летний оздоровительный отдых несовершеннолетних

загородный стационарный лагерь «Чодураа»;

2. Пункт 1.5 главы 1 «Общие положения» дополнить подпунктом:
«З) 668210, Республика Тыва, Улуг-Хемский район (кожуун), местечко

Сояк».

,,
1 ,,

Приложение 2

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ

ПО РАССМОТРЕНИЮ МАТЕ~ИАЛОВ ОБ УВЕКОВЕ'_!ЕНИИ

ПАМЯТИ ВЬЩАЮЩИХСЯ ГРАЖДАН, ОРГАНИЗАЦИИ, И

ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ
Вопросы по рассмотрению материалов о порядке присвоения имен улицам,

паркам, скверам, площадям, установки памятников (бюстов), памятных знаков

их переименования в целях увековечения памяти граждан, организаций и

исторических событий (далее - Комиссия).

В состав Комиссии входят представители представительного и исполнительного

органов муниципального района «Улуг-Хемский кожуун РТ», общественных

объединений.

Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательными актами

Российской Федерации и Республики Тыва, У ставом У луг-Хемского кожууна,

муниципальными правовыми актами муниципального района

Республики Тыва, настоящим Положением.

К ведению Комиссии относится:

Прием, рассмотрение материалов о порядке присвоения имен улицам, паркам,

скверам, площадям, установки памятников (бюстов), памятных знаков их

переименования в целях увековечения памяти граждан, организаций и

исторических событий в муниципальном районе « У луг-Хемский кожуун РТ»
Республики Тыва.

Определение требований к представляемым материалам по полноте отражения:

- жизненного пути и заслуг выдающихся граждан;

- достоверности исторических событий;

- роли предприятий, учреждений и организаций.

Рассмотрение поступивших материалов и документов, включая их экспертизу, с

привлечением специалистов из других организаций (по необходимости).

Подготовка предложений об увековечении памяти граждан, организаций и

исторических событий.

В результате рассмотрения представленных документов Комиссия принимает

одно из следующих решений :

- поддержать ходатайство, подготовить соответствующий проект решения;

- отклонить ходатайство, направить инициаторам увековечения памяти

мотивированный отказ.

Заседание Комиссии считается правомочным при наличии не менее половины

членов Комиссии. Решение Комиссии принимается открытым голосованием

простым большинством голосов от числа присутствующих.

11 1 11'
, , 11
1 1

il !1 •

,,

111
!11

Приложение 3

Состав

комиссии по рассмотрению материалов об увековечении памяти

выдающихся граждан, организаций и исторических событий

муниципального района

« У луг-Хемский кожуун РТ»

1. Даспак М.Л-К. - заместитель председателя администрации кожууна по

социальной политике;

2. Кара-Сал А.М. - заместитель председателя администрации кожууна по

взаимодействию с правоохранительными органами, профилактике

правонарушений и правовым вопросам;

3. Комбуй К.К.- главный архитектор Улуг-Хемского кожууна;

Сенди O.Б. - начальник управления образования администрации кожууна;

4. Хурагандай А-Х.О. - начальник управления культуры и информационной

политики администрации кожууна;

5. Даржаа А.Н. - начальник управления труда и социального развития

администрации кожууна;

6. Тюлюш И.И. - заместитель председателя администрации городского поселения

город Шагонар по социальной политике;

7. Куулар Л.Ы. - главный врач ГБУЗ РТ «Улуг-Хемский ММI.J; им. А.Т. Балгана» (по

согласованию);

8. Дартай-оол Ч.О. - директор ГБУ РТ «Центр социальной помощи семье и детям

Улуг-Хемского кожууна» (по согласованию) ;

9. Комбуй-оол Д.В. - директор ГКУ РТ «ЦЗН Улуг-Хемского района» (по

согласованию) ;
10. Конзай-оол Н.С. -главный специалист администрации кожууна по спорту;
11.Доржу А.О.- специалист администрации кожууна по межнациональным

отношениям и взаимодействию с общественными организациями;

12. Базыр О.В. - главный редактор местной газеты «Улуг-Хем»;

13 .Шыдыр Ч.Н. - главный специалист по информатизации и связи администрации

кожууна;

14. Председатели администраций сельских поселений кожууна (по согласованию

Приложение 4

Ходатайство об увековечении памяти

(наименование предприятия, учреждения, коллектива и т.д.)

ходатайствует об увековечении памяти:

1. Фамилия, имя, отчество -----------------------------
2. Пол ------

3. Дата рождения ________ Дата смерти _____ _

4. Место рождения --------------------------------

5. Образование _ _____________________________ _
(специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)

6. Ученая степень, ученое звание ---------------------------

7. Какими государственными наградами награжден (а) и дата награждения

8. Последнее место жительства

9. Общий трудовой стаж

Стаж работы в отрасли _____________________________ _

1 О. Биографические сведения: ________________________ _

11 . Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого

( основания) к увековечению памяти

Форма и место увековечения ____________________________ _

Расходы по ___________________________________ _

(изготовлению, сооружению, установке и т.д.)
будут произведены за счет средств _________________________ _

(наименование предприятия, учреждения, коллектива и

т.д.)

Протокол ________________________ от"

( общего собрания и
т.д . )

Должностное лицо, субъект

права законодательной инициативы ______ _

(подпись)

" ______ 20 г .

(расшифровка)